autoriza a adesão a plano de benefícios de previdência 

complementar; e dá outras providências’.” 7) Mensagem nº 8, do Prefeito Edson 

Teixeira Filho, encaminhando o Projeto de Lei nº 13/2024, que “autoriza o Poder 

Executivo a repassar o valor de R$ 260.506,00 (duzentos e sessenta mil, quinhentos e 

seis reais), na forma de Contribuições, destinado ao 21º Batalhão de Polícia Militar de 

Minas Gerais, no âmbito da Secretaria Municipal de Governo, no orçamento municipal 

de 2024. 8) Mensagem nº 7, do Prefeito Edson Teixeira Filho, encaminhando o Projeto 

de Lei nº 14/2024, que “autoriza abertura de créditos adicionais especiais até o limite de 

R$ 24.289.200,23 (vinte e quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil, duzentos reais 

e vinte e três centavos), referente à construção do Centro Educacional, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação, no orçamento municipal de 2024.” 9) 

Of.7/GAB/2023, do assessor especial do Prefeito, Evandro de Castro Doriguetto, 

encaminhando cópia de leis e termos aditivos a Convênios e Termos de Colaboração.